其他核心管理人员、核心技术

（业务）人员（179 人）
5,002,500 95.79% 0.72%

合计 5,222,500 100.00% 0.75%

注：1、上述任何一名激励对象通过全部有效的股权激励计划获授的本公司股票均未超
过公司总股本的 1%。公司全部有效的激励计划所涉及的标的股票总数累计不超过股权激励

计划提交股东大会审议时公司股本总额的 10%。

2、本计划激励对象不包括独立董事、监事及单独或合计持有公司 5%以上股份的
股东或实际控制人及其配偶、父母、子女。

3、预留部分的激励对象由本计划经股东大会审议通过后 12个月内确定，经董事会

提出、独立董事及监事会发表明确意见、律师发表专业意见并出具法律意见书后，公司在指
定网站按要求及时准确披露当次激励对象相关信息。

三、本次实际授予情况与前次董事会审议情况的一致性说明

公司 2022 年限制性股票激励计划首次拟授予激励对象中有 3 名激励对象在

限制性股票认购款缴纳过程中因个人原因自愿放弃认购，首次授予激励对象人数

由 185人调整至 182人，首次授予的限制性股票数量由 529.25万股调整至 522.25

万股。除上述情况外，公司 2022 年限制性股票激励计划首次授予激励对象名单

与公司在 2022年 10月 27日巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《2022年

限制性股票激励计划首次授予激励对象名单（首次授予日）》完全一致。

四、本次授予股份认购资金的验资情况

立信会计师事务所（特殊普通合伙）于 2022年 12月 8日出具了《广州视源

电子科技股份有限公司验资报告》（信会师报字【2022】第 ZC10383号)，审验

了公司截至 2022年 12月 1日止新增注册资本实收情况，认为：截至 2022年 12

月 1日止，公司已收到限制性股票激励对象缴纳的新增注册资本（股本）合计人

民币5,222,500.00元，各股东以货币出资合计165,292,125.00元，其中 5,222,500.00

   关于 2022 年限制性股票激励计划首次授予登记完成的公告

 6

元计入股本，160,069,625.00 元计入资本公积。

五、授予日及上市日期

本次限制性股票激励计划的首次授予日为 2022年 10 月 28日，首次授予限

制性股票的上市日期为 2022年 12月 21日。

六、股本结构变动情况表

本次限制性股票授予完成前后公司股本结构情况具体如下所示：

股份性质

本次变动前 本次变动 本次变动后

股份数量

（股）

占发行前总股

本比例

股份数量

（股）

股份数量

（股）

占发行后总股

本比例

一、有限售条

件股份
251,694,188 36.16% 5,222,500 256,916,688 36.64%

二、无限售条

件股份
444,322,357 63.84% 0 444,322,357 63.36%

股份总数 696,016,545 100.00% 5,222,500 701,239,045 100.00%

本次限制性股票授予完成后，公司股权分布仍具备上市条件。

七、收益摊薄情况

公司本次限制性股票授予登记完成后，按新股本 701,239,045 股摊薄计算，

2021年度每股收益为 2.42元。

八、公司实际控制人股权比例变动情况

公司本次股权激励计划所涉限制性股票授予完成后，公司总股本由

696,016,545股增加至 701,239,045 股，导致公司实际控制人持股比例发生变化。

本次授予前，公司实际控制人黄正聪先生、王毅然先生、孙永辉先生、于伟女士、

周开琪先生、尤天远先生合计持有本公司股份 327,624,000 股，占授予前公司股

本总额 47.07%；本次限制性股票授予完成后，公司实际控制人黄正聪先生、王

毅然先生、孙永辉先生、于伟女士、周开琪先生、尤天远先生合计持有公司股份

数量不变，持股比例变化至 46.72%。本次限制性股票授予不会导致公司实际控

制人发生变化。

   关于 2022 年限制性股票激励计划首次授予登记完成的公告

 7

九、参与激励的董事、高级管理人员在授予股份上市日前 6 个月

买卖公司股票情况的说明

参与本次激励的董事、高级管理人员在授予股份上市日前 6个月均无买卖公

司股票的行为。

十、本次授予后对公司的影响

1、本次激励计划的实施有利于进一步建立、健全公司长效激励机制，吸引